
 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’ Assessore  

1/3 

 

DECRETO N.P. 825/17 DEL 25 FEBBRAIO 2023 

_________ 

Oggetto: Roberto Raimondi (matr. 870055) – Art. 29, comma 4, L.R. 31/1998. Revoca 
delle funzioni di Direttore dell’Ufficio speciale dell’Autorità di gestione del 
Programma Eni CBC Bacino del Mediterraneo.  

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione della Regione e 

sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione”; 

VISTO in particolare l’art. 28, comma 9, della summenzionata L.R. 13 novembre 1998, 

n. 31, in virtù del quale l’attribuzione delle funzioni di direzione generale deve 

essere confermata o revocata entro i tre mesi successivi all’insediamento di una 

nuova Giunta regionale; 

VISTA la deliberazione 27/8 del 25 agosto 2022 con la quale la Giunta regionale ha 

disposto il conferimento delle funzioni di Direttore dell’Ufficio speciale 

dell’Autorità di gestione del Programma Eni CBC Bacino del Mediterraneo al 

Prof. Roberto Raimondi; 

VISTO il conseguente decreto dell'Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma 

della Regione n.p. 3837/47 del 29 settembre 2022, con il quale al Prof. Roberto 

Raimondi, a decorrere dal 3 ottobre 2022 (data della presa di servizio) e per la 



  

 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

  2/3 

durata di 5 anni, sono state conferite le funzioni di Direttore dell’Ufficio speciale 

dell’Autorità di gestione del Programma Eni CBC Bacino del Mediterraneo; 

VISTA  la deliberazione n. 6/4 del 24 febbraio 2023 con la quale la Giunta regionale, ai 

sensi del sopra menzionato art. 28, comma 9, della L.R. n. 31/1998, in relazione 

all’esigenza di assicurare i necessari presupposti di natura fiduciaria tra gli 

organi di direzione politica e quelli di direzione amministrativa per la più efficace 

attuazione del programma di governo, ha disposto la revoca dello stesso dal 

predetto incarico; 

RITENUTO  pertanto, di dover provvedere, in conformità alla succitata deliberazione della 

Giunta regionale n. 6/4 del 24 febbraio 2023, alla revoca del decreto 

dell'Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione n.p. 

3837/47 del 29 settembre 2022, con il quale al Prof. Roberto Raimondi, a 

decorrere dal 3 ottobre 2022 (data della presa di servizio) e per la durata di 5 

anni, sono state conferite le funzioni di Direttore dell’Ufficio speciale dell’Autorità 

di gestione del Programma Eni CBC Bacino del Mediterraneo; 

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 29, comma 4, della L.R. 31/1998, agli 

esterni si applica altresì il comma 9 dell’art. 28, garantendo al revocato, a titolo 

di indennità, la metà della retribuzione contrattualmente spettantegli per il 

periodo intercorrente tra la revoca e l’ordinaria scadenza del contratto;  

DECRETA 

ART.1 Con effetto dalla data del presente decreto, per le motivazioni indicate in 

premessa, è revocato il decreto dell'Assessore degli Affari generali, Personale e 

Riforma della Regione n.p. 3837/47 del 29 settembre 2022, con il quale al Prof. 

Roberto Raimondi, a decorrere dal 3 ottobre 2022 (data della presa di servizio) 

e per la durata di 5 anni, sono state conferite le funzioni di Direttore dell’Ufficio 

speciale dell’Autorità di gestione del Programma Eni CBC Bacino del 

Mediterraneo. 



  

 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

  3/3 

ART. 2 Ai sensi di quanto disposto all’art. 29, comma 4, della L.R. 31/1998, agli esterni 

si applica altresì il comma 9 dell’art. 28, garantendo al revocato, a titolo di 

indennità, la metà della retribuzione contrattualmente spettantegli per il periodo 

intercorrente tra la revoca e l’ordinaria scadenza del contratto. 

ART. 3 Il presente decreto viene inviato alla Direzione generale dei Servizi Finanziari, 

alla Direzione generale del Personale e Riforma ed ai relativi Servizi per gli 

adempimenti di rispettiva competenza ed è comunicato alla Presidenza e  

all’Ufficio speciale dell’Autorità di gestione del Programma Eni CBC Bacino del 

Mediterraneo, nonchè al Prof. Roberto Raimondi ai fini della notifica. 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione e sul sito internet istituzionale. 

L’Assessore 

f.to Andreina Farris 

 


